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Besked 
2017-11-03 
Dnr: 2017-2.1.2-0021 

Klassificering avseende eldrörsadaptrar  

Ärendet 
Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter den 29 
maj 2017 begärt klassificering av eldrörsadaptrar.  

Skäl för beskedet 
 
Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, den så kallade krigsmaterielförteckningen. Aktuell förteckning är 
SFS 2017:516. Den för ärendet tillämpliga kategorin utgörs av ML5 d.  

ML5 Eldlednings-, och relaterad övervaknings- och varningsutrustning, och 
relaterade system, utrustning för försök och skottställning samt 
motmedelsutrustning, enligt följande, som utformats särskilt för militär användning, 
och komponenter och tillbehör som utformats särskilt för dessa:  

d) Utrustning för fältförsök eller skottställning som särskilt utformats för 
utrustning enligt ML5 a, ML5 b eller ML5 c.  

Bedömning 
Den fråga som ska bedömas är om de eldrörsadaptrar som är föremål för det aktuella 
ärendet ska anses utgöra krigsmateriel.  

Eldrörsadaptrarna är tillbehör till kalibreringsystem A och kalibreringsystem B. 
Adaptrarna används för att fästa eldrörskameror eller sensorer i eldrör med syfte att 
ensa sikten för vapensystem på fartyg. Eldrörsadaptrarna är särskilt utformade 
tillbehör för dessa system.  

För att eldrörsadaptrarna ska utgöra krigsmateriel krävs att de system som 
produkterna är utformade för utgör krigsmateriel. Även om klassificering av 
Kalibreringssystem A och B inte omfattas av begäran behöver ISP göra en 
undersökning av om dessa utgör krigsmateriel för att kunna göra en korrekt 
klassificering av eldrörsadaptrarna.  

Både kalibreringsystem A och B har tidigare varit föremål för 
klassificeringsbedömningar vid ISP. I beslut den 27 maj 2008 bedömde ISP att 
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kalibreringssystem A är krigsmateriel och kalibreringssystem B inte är krigsmateriel 
(dnr 03687/2007). Efter att dessa beslut har fattats har en ny 
krigsmaterielförteckning trätt ikraft. Sedan 2012 fungerar EU:s gemensamma militära 
förteckning som svensk krigsmaterielförteckning. Kontrolltexten enligt denna 
förteckning är vidare är den som tidigare var tillämplig.  

Det som är kontrollerat enligt denna förteckning är ”utrustning för fältförsök eller 
skottställning som särskilt utformats för utrustning enligt ML5 a, ML5 b eller ML5 
c”. Både kalibreringssystem A och B är system som utför ensning av vapensystem på 
fartyg. De bör därför omfattas av kontrolltexten såsom utrustning för skottställning. 
Eftersom eldrörsadaptrarna är särskilt utformade tillbehör för dessa system utgör 
även eldrörsadaptrarna krigsmateriel.  

ISP:s besked  
ISP bedömer att de aktuella eldrörsadaptrarna utgör krigsmateriel enligt klassificering 
ML5 d (ÖK).  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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